
pon
I 2014-2020

LICEO STATALE "ARCHIMEDE"

Scientifico - Linguistico - Scienze Applicate - Liceo Sportivo

CTPSOIOOOD C.F. 81002810877

Determina di avvio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020.
Asse II - Infrastrutture per Pistruzione - Fondo Europeo dì Sviluppo Regionale (FESR)
- Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuoia e della
formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave.
Avviso pubblico per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei licei scientifici a indirizzo sportivo e
per la realizzazione di laboratori musicali e corcatici nei relativi licei - Prot. n. AOODGEFlD/1479 del
10.02.2017.

Si fa riferimento nell'ambito del programma l'apprendimento" 2014-2020. Regionale (FESR).
VISTO l'Avviso prot. n. AOODGEFID/1479 del 10.02.2017, emanato Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per Asse li - Infrastrutture per l'istruzione —Fondo Europeo di Sviluppo
VISTO il progetto di candidatura N.33873 presentato da questo Liceo "Archimede" di Acireale via L. Ariosto,
37 in data laprile 2017 prot. N.3152 C41e
VISTA l'Autorizzazione del MIUR del Progetto e del relativo Impegno di spesa del 2 agosto 2017, Prot. n.
AOODGEFID/31818

VISTA l'iscrizione al Programma Annuale, esercizio finanziario 2017, nella seduta del Consiglio di Istituto del
4 settembre 2017 n.4/2017 al P35;
RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione dei
servizi/forniture ai sensi dell' art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016.
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.l096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.l097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici".
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
Per quanto sopra espresso,

DECRETA

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di indagine per l'acquisto di cui sopra al fine di
potenziare le attrezzature degli ambienti sportivi per migliorare le competenze professionali e tecniche e il
procedimento di selezione e reclutamento di personale esperto.

"Mens sana in corpore sano"

10.8.1.A5 - rESRPON-SI-2017-12 € 50.000,00

a) Di selezionare gli operatori economici mediante:
procedura di gara adesione alle convenzioni Consip o eventuale gara tra le Ditte

b) Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di:
offerta economicamente più vantaggiosa;

Via Ludovico Ariosto, 37,95024 Acireale (Catania) tel. 0956136062 - fax 0959892434

CTPSOIOOOD http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istru2ione.it ctps01000d@pec.istruzione.it C.F.81002810877






